Senhor Presidente, apresento nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja determinado

ao setor competente da municipalidade, a realização de estudos e providências que se fizerem necessárias,

no sentido de realizar de forma regular campanha de conscientização ao uso das bicicletas motorizadas.

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, o aumento na quantidade de bicicletas

motorizadas em nosso município, sendo necessária e com urgência uma intensa campanha de

conscientização, e que seja constante, valorizando a necessidade no cuidado dos riscos de acidentes causados

por estes meios de locomoção e também o risco que os mesmos passam a correr quando transitam nas vias

públicas de nossa cidade.

Plenário Vereador Prof.º Alcides Prado Lacreta, 03 de novembro de 2025.

(assinado digitalmente)
MIGUEL GUSTAVO FIGUEIREDO BUENO

(Miguel Bueno)
Vereador

Indicação nº 109/2025
Protocolo 1321 Envio em 03/11/2025 11:43:03

Autoria: Miguel Gustavo Figueiredo Bueno.

In
di

ca
çã

o
nº

 1
09

/2
02

5
Pr

ot
oc

ol
o

13
21

 E
nv

io
 e

m
 0

3/
11

/2
02

5
11

:4
3:

03
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
6/

20
23

, d
e

18
 d

e
de

ze
m

br
o

de
 2

02
3,

 p
or

 M
ig

ue
l G

us
ta

vo
 F

ig
ue

ir
ed

o
B

ue
no

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

al
m

ita
l.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
25

/1
70

99
/1

70
99

_o
ri

gi
na

l.p
df

In
di

ca
çã

o
nº

 1
09

/2
02

5
Pr

ot
oc

ol
o

13
21

 E
nv

io
 e

m
 0

3/
11

/2
02

5
11

:4
3:

03
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
6/

20
23

, d
e

18
 d

e
de

ze
m

br
o

de
 2

02
3,

 p
or

 M
ig

ue
l G

us
ta

vo
 F

ig
ue

ir
ed

o
B

ue
no

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

al
m

ita
l.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
25

/1
70

99
/1

70
99

_o
ri

gi
na

l.p
df

		2025-11-03T11:03:33-0300